
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:민원봉사과
정책:고객만족 행정서비스 구축
단위:민원서비스 체계 구축

민원봉사과 454,520 256,731 197,789

고객만족 행정서비스 구축 107,356 58,945 48,411

민원서비스 체계 구축 103,156 56,745 46,411

민원친절 평가 20,500 12,700 7,800

201 일반운영비 8,900 7,000 1,900

5,500,000원*1회 =

1,000,000원*1회 =

  200,000원*12월 =

01  사무관리비

  ○친절도평가 수수료

  ○친절교육 강사료

  ○민원시책 소모품(차, 사탕, 복사지) 구입

8,900 1,9007,000

5,500

1,000

 2,400

202 여비 2,000 1,600 400

1,000,000원 =

1,000,000원 =

01  국내여비

  ○민원업무 지도여비

  ○친절력향상을위한 견학여비

2,000 4001,600

1,000

1,000

301 일반보상금 200 0 200

  100,000원*2명 =

12  기타보상금

  ○민원모니터 우수활동자 시상

200 2000

 200

303 포상금 7,000 4,100 2,900

500,000원*1회 =

300,000원*1회 =

200,000원*1회 =

500,000원*1회 =

300,000원*1회 =

200,000원*1회 =

  5,000,000원 =

01  포상금

  ○친절도평가 우수부서 시상

    - 1위

    - 2위

    - 3위

  ○민원처리단축 우수부서 시상

    - 1위

    - 2위

    - 3위

  ○친절도평가우수공무원산업시찰

7,000 2,9004,100

1,000

500

300

200

1,000

500

300

200

 5,000

405 자산취득비 2,400 0 2,400

700,000원*2대 =

1,000,000원 =

01  자산및물품취득비

  ○발 마사지기 구입

  ○특별고객석 장비구입

2,400 2,4000

1,400

1,000

민원행정 업무추진 82,656 44,045 38,611



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:민원봉사과
정책:고객만족 행정서비스 구축
단위:민원서비스 체계 구축

201 일반운영비 39,456 660 38,796

3,090원*7,000매 =

50,000원*12월 =

1,000,000원 =

  1,000,000원 =

5,000,000원 =

  4,000,000원 =

  81,000원*3대*12월 =

  10,000원*9대*9월 =

1,000,000원 =

1,500,000원 =

01  사무관리비

  ○주민등록증 발급 수수료

    - 신규 및 재발급

    - 우송료

  ○주민등록 및 인감용지 구입

  ○주민등록 일제정리 홍보물제작비

02  공공운영비

  ○우편요금

  ○인감담당 재정보증보험 가입료

  ○통합민원창구유지보수비

  ○주민등록증 감별기유지보수비

  ○냉방기유지보수비

  ○민원행정차량유지비

24,230

15,226

24,2300

22,230

21,630

600

1,000

 1,000

14,566660

5,000

 4,000

 2,916

 810

1,000

1,500

202 여비 1,200 1,200 0

1,200,000원 =

01  국내여비

  ○무인민원발급창구 관리여비

1,200 1,200

1,200

203 업무추진비 2,000 2,000 0

2,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○민원행정업무추진비

2,000 2,000

2,000

405 자산취득비 40,000 9,000 31,000

  20,000,000원*2대 =

01  자산및물품취득비

  ○무인민원발급기 교체구입

40,000 31,0009,000

 40,000

가족관계 등록부 자료관리 4,200 2,200 2,000

가족관계등록부 자료관리 4,200 2,200 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

1,000원*2,000부 =

01  사무관리비

  ○홍보책자 발간

2,000 2,0000

2,000

202 여비 1,200 1,200 0

1,200,000원 =

01  국내여비

  ○가족관계등록자료 관리여비

1,200 1,200

1,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:민원봉사과
정책:고객만족 행정서비스 구축
단위:가족관계 등록부 자료관리

203 업무추진비 1,000 1,000 0

1,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○가족관계등록업무추진비

1,000 1,000

1,000

지적 및 부동산운영 274,124 89,781 184,343

토지관리 233,646 68,244 165,402

개별공시지가 운영 36,961 31,084 5,877

101 인건비 7,639 5,962 1,677

32,590원*1명*165일 =

32,590원*1명*35주 =

80,000원*1명*8월 =

60,000원*1명*8월 =

10  기간제근로자등보수

  ○개별공시지가조사인부임

    -기본급

    -주휴수당

    -정액급식비

    -교통보조비

7,639 1,6775,962

7,639

5,378

1,141

640

480

201 일반운영비 27,822 23,622 4,200

6,143,000원 =

 8,044,000원 =

6,435,000원 =

  70,000원*4회*15명 =

  3,000,000원 =

01  사무관리비

  ○개별공시지가검증수수료

    -산정지가검증

    -분할,합병등에대한산정지가검증

    -의견제출및이의신청검증

  ○부동산평가위원회 참석수당

02  공공운영비

  ○개별공시지가결정통지문발송우편요금

24,822

3,000

4,20020,622

20,622

6,143

 8,044

6,435

 4,200

3,000

 3,000

202 여비 1,500 1,500 0

1,500,000원 =

01  국내여비

  ○개별공시지가조사여비

1,500 1,500

1,500

부동산거래질서 확립 24,500 24,500 0

201 일반운영비 14,500 14,500 0

  2,000,000원*5건 =

  600,000원*15건*0.5 =

01  사무관리비

  ○개발부담금관련개발비용산출

  ○개발부담금관련감정평가수수료

14,500 14,500

 10,000

 4,500

202 여비 4,000 4,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:민원봉사과
정책:지적 및 부동산운영
단위:토지관리

  2,000,000원 =

  2,000,000원 =

01  국내여비

  ○토지거래허가사후이용실태조사여비

  ○부동산실거래가 신고 조사여비

4,000 4,000

 2,000

 2,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

1,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○토지관리업무추진

1,000 1,000

1,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

500,000원*10건 =

12  기타보상금

  ○토지거래허가신고보상금

5,000 5,000

5,000

도로명 새주소 운영 172,185 12,660 159,525

101 인건비 18,885 0 18,885

32,590원*5명*90일 =

32,590원*5명*13주 =

80,000원*5명*3월 =

60,000원*5명*3월 =

10  기간제근로자등보수

  ○새주소사업추진 인건비

    -기본급

    -주휴수당

    -정액급식비

    -교통보조비

18,885 18,8850

18,885

14,666

2,119

1,200

900

201 일반운영비 108,600 6,960 101,640

20,000원*2,000부 =

1,000원*14,000명 =

  1,500원*35,000세대 =

  70,000원*2회*15명 =

01  사무관리비

  ○새주소 안내도 제작

  ○새주소 홍보물 제작

  ○새주소 변환 고지서 제작

  ○새주소위원회 참석수당

108,600 108,6000

40,000

14,000

 52,500

 2,100

202 여비 1,200 1,200 0

1,200,000원 =

01  국내여비

  ○도로명새주소사업추진여비

1,200 1,200

1,200

401 시설비및부대비 43,500 4,500 39,000

450,000원*30개소 =

  15,000원*2,000개소 =

04  시설비

  ○도로명판 제작설치

  ○공동주택 건물번호판 설치

43,500 39,0004,500

13,500

 30,000

지적공부 및 부동산중개업소 관리 40,478 21,537 18,941



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:민원봉사과
정책:지적 및 부동산운영
단위:토지관리

지적공부관리 22,139 16,162 5,977

101 인건비 7,639 5,962 1,677

32,590원*1명*165일 =

32,590원*1명*35주 =

80,000원*1명*8월 =

60,000원*1명*8월 =

10  기간제근로자등보수

  ○지적정리업무추진인건비

    -기본급

    -주휴수당

    -정액급식비

    -교통보조비

7,639 1,6775,962

7,639

5,378

1,141

640

480

201 일반운영비 10,500 5,000 5,500

  4,900,000원 =

  100,000원*50점 =

  600,000원 =

01  사무관리비

  ○필지중심토지정보시스템운영소모품구입

02  공공운영비

  ○지적측량기준점망실에따른유지보수비

  ○필지중심토지정보시스템운영지적서버유지
    관리

4,900

5,600

4,9000

 4,900

6005,000

 5,000

 600

202 여비 3,000 2,200 800

2,000,000원 =

1,000,000원 =

01  국내여비

  ○지적측량 성과검사 여비

  ○토지표시변경등기촉탁여비

3,000 8002,200

2,000

1,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

1,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○지적관리업무추진

1,000 1,000

1,000

지적전산(경상) 13,639 1,675 11,964

101 인건비 7,639 1,675 5,964

32,590원*1명*165일 =

32,590원*1명*35주 =

80,000원*1명*8월  =

60,000원*1명*8월 =

10  기간제근로자등보수

  ○지적경계정비사업추진 인건비

    -기본급

    -주휴수당

    -정액급식

    -교통보조비

7,639 5,9641,675

7,639

5,378

1,141

640

480

201 일반운영비 5,000 0 5,000

5,000,000원 =

01  사무관리비

  ○지적경계도면작성 비용

5,000 5,0000

5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:민원봉사과
정책:지적 및 부동산운영
단위:지적공부 및 부동산중개업소 관리

202 여비 1,000 0 1,000

  1,000,000원 =

01  국내여비

  ○지적경계정비대상토지 조사여비

1,000 1,0000

 1,000

부동산 중개업소 관리 4,700 3,700 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

  10,000원*100장 =

01  사무관리비

  ○부동산중개수수료 요율표 제작

1,000 1,0000

 1,000

202 여비 1,200 1,200 0

  1,200,000원 =

01  국내여비

  ○부동산중개업소지도단속여비

1,200 1,200

 1,200

301 일반보상금 2,500 2,500 0

  500,000원*5건 =

12  기타보상금

  ○무등록중개업소및자격증대여신고포상금

2,500 2,500

 2,500

행정운영경비(민원봉사과) 73,040 108,005 △34,965

인력운영비(민원봉사과) 4,200 4,200 0

부서인건비(민원봉사과) 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

  350,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비(30인이하)

4,200 4,200

 4,200

기본경비(민원봉사과) 68,840 103,805 △34,965

기본경비(민원봉사과) 68,840 103,805 △34,965

201 일반운영비 39,200 67,925 △28,725

39,200,000원 =

01  사무관리비

  ○부서운영 사무관리비

39,200 △28,72567,925

39,200

202 여비 29,640 35,880 △6,240

29,640,000원 =

01  국내여비

  ○기본업무수행여비(19명)

29,640 △6,24035,880

29,640


